ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024 г. Красноярск № 147-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
07.08.2008 № 32-п «Об утверждении Положения о министерстве культуры
Красноярского края»

В соответствии с подпунктами «о.7», «о.8» пункта 2 статьи 9 Закона
Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре», статьями 103, 111
Устава Красноярского края, указом Губернатора Красноярского края
от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении системы исполнительных органов
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 07.08.2008 № 32-п «Об утверждении Положения о министерстве культуры
Красноярского края» следующие изменения:

в Положении о министерстве культуры Красноярского края:
пункт 3.1 дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7) установление порядка проведения оценки последствий решения

о реорганизации или ликвидации краевых государственных организаций
культуры и (или) муниципальных организаций культуры, включая критерии
этой оценки, порядка создания комиссии по оценке последствий решения
о реорганизации или ликвидации краевых государственных организаций
культуры и (или) муниципальных организаций культуры и подготовки ею
заключений;»;

дополнить пунктом 3.10.15 следующего содержания:
«3.10.15. Создание комиссии по оценке последствий решения

о реорганизации или ликвидации краевых государственных организаций
культуры.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru